平成28年4月25日

各 位

代 表 取 締 役 社 長   森 澤 紳 勝

（コード番号：6788 東証第一部）

             お問い合せ先

                         執行役員 経営企画部長 田 原 周 夫

                                          （TEL：06-6456-4633）

韓国における子会社設立に関するお知らせ

当社はこの度、大韓民国（以下韓国という）において家庭用整水器市場への本格的参入を

目的に、子会社を設立いたしましたのでお知らせ致します。

記

１．設立子会社の概要

（１）商号     Hankook TRIM CO., LTD.

（２）本社所在地  ソウル特別市鐘路区セムンナン路92,2306 新門路1街

          光化門オピシアビルディング23階2306号

（３）設立年月日  2016年4月20日

（４）事業内容    日本トリム製 整水器及び浄水カートリッジの販売等。

（５）資本金    1億ウォン（約1,000万円）

（６）決算期    12月

（７）出資比率   株式会社日本トリム 100％

（８）代表者    代表取締役 申 賢浩

２．子会社設立の理由

韓国におきまして、家庭用整水器は日本同様、胃腸症状の改善に効果が認められた

医療機器です。当社では、これまで代理店を介して約5,000台の製品を販売して

おります。現在、韓国国内の浄水器普及率は80％を超えるといわれておりますが、

美容や健康への関心の高い韓国において、水素水への関心、認知度も高まっており、

今後、電解水素水整水器の需要は拡大していくものと思われます。

韓国国内での家庭用整水器市場の拡大とともに医療分野での事業進出も視野に事業

を展開してまいります。

３．業績へ与える影響

現段階において当期の当社グループ業績への影響は軽微であると見込んでおります

が、韓国社会における水素水認知度向上などの観点から、業績が飛躍的に伸びる可

能性があり、今後、開示すべき事項が判明した場合には、速やかに公表いたします。

以 上

News Release